

Municipalidad de Doñihue



Oficio / N° 276

ANT. : Solicitud de acceso a la información Pública Ley 20.285, N° MU081T0000296 , de fecha 20/03/2017

MAT. : Accede a la entrega de información solicitada

DOÑIHUE, 03/06/2017

A : SR/A. Karla Muñoz Ramírez

DE : SR/SRA.

Municipalidad de Doñihue

Junto con saludar y en virtud de su solicitud de información sobre acceso a la información pública número MU081T0000296, ingresada a Municipalidad de Doñihue con fecha 20/03/2017, me es grato comunicar que se adjunta la siguiente información:

solicita información gastos de concejales en capacitaciones en el extranjero.. Que se corresponde con la información que usted señaló como: En el marco de la ley de transparencia, solicito información sobre:

1. El Presupuesto total ejecutado en capacitaciones al extranjero de los concejales en los años 2013, 2014, 2015 y 2016.
2. Nómina de Concejales que se capacitaron en el extranjero, destinos, monto cancelado a la empresa de capacitación, traslados, viáticos y programa de cada uno de los viajes realizados entre los años 2013, 2014, 2015 y 2016.
3. Informes que acrediten el aprendizaje del Concejal o el beneficio que reporta realizar la capacitación para la comunidad de Doñihue..

Esta información será entregada en forma gratuita a través de la forma y los medios señalados en su solicitud.

De no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta respuesta usted podrá interponer un reclamo ante el Consejo para la Transparencia dentro el plazo de 15 días hábiles contados desde la notificación de la misma.

Esperando haber dado respuesta a su consulta, cordialmente me despido.

Atentamente.

Maria Diaz Lizama
Municipalidad de Doñihue

Municipalidad de Doñihue

ADJ: Oficio Ord. N° 276 alcalde. Respuesta Dpto.Finanzas Municipalidad De Doñihue.

DISTRIBUCIÓN:

1. Sr/a. Karla Muñoz Ramírez
2. Archivo



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

OF. ORD. N° 276 /

ANT.: Su Solicitud N° MU081T0000296 de fecha 20.03.2017.

MAT.: Da respuesta.

Doñihue,

02 JUN. 2017

DE: SEÑOR RICARDO B. ACUÑA GONZALEZ,
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE.

A : SEÑORA KARLA MUÑOZ RAMIREZ.

1.- Junto con saludar a Ud., vengo en dar respuesta en su Solicitud N° MU081T0000296, de fecha 20.03.2017, (Se adjunta documento escaneado).

2.- Para su conocimiento y fines, se despide atentamente de Ud.,



RICARDO B. ACUÑA GONZALEZ
ALCALDE

RBAG/LCB/FAC/WCC/mdl

Distribución:

- Citado.
- Archivo Unidad de Transparencia.
- Archivo Oficina de Partes.
- Archivo Unidad de Control.

WILLIAMS, hola !!

TE ADJUNTO INFORMACION SOLICITADA EN MEMO 008 DE FECHA 29-05-2017 Y QUE FUE SOLICITADA POR TRANSPARENCIA PASIVA :

ID MU081T0000296.-

- 1. Presupuesto total ejecutado en capacitaciones al extranjero de los concejales en los años 2013, 2014, 2015 y 2016.-**
- 2. Nómina de Concejales que se capacitaron en el extranjero, destinos, monto cancelado a la empresa de capacitación, traslados, viáticos y programa de cada uno de los viajes realizados entre los años 2013, 2014, 2015 y 2016.-**
- 3. Informes que acrediten el aprendizaje del Concejal o el beneficio que reporta realizar la capacitación para la comunidad de Doñihue.**

La información obtenida es del registro contable 2013, en el cual arroja un solo viaje del Sr. Juan Pérez Riveros (**Ex-Concejal**), en Perú, por tanto los datos que falte del Ítem N° 3 debe ser obtenida a través del Sr. Perez.

--

atte.,

Dante Herrera Carrizo
Director de Administración y Finanzas
I Municipalidad de Doñihue
Fono: (72-2) 959211 - 959212 - 959217

I. MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DE: DANTE HERRERA CARRIZO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

A: SR. WILLIAMS CALDERON CORNEJO
ENCARGADO DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL.

ADJUNTO INFORMACION SOLICITADA

ID MU081T0000296.-

1. Presupuesto total ejecutado en capacitaciones al extranjero de los concejales en los años 2013, 2014, 2015 y 2016.-
2. Nómina de Concejales que se capacitaron en el extranjero, destinos, monto cancelado a la empresa de capacitación, traslados, viáticos y programa de cada uno de los viajes realizados entre los años 2013, 2014, 2015 y 2016.-
3. Informes que acrediten el aprendizaje del Concejel o el beneficio que reporta realizar la capacitación para la comunidad de Doñihue.

NÓMINA CONCEJALES	DESTINO	MOTIVO	DIAS	COSTO DEL VIAJE			PRESUPUESTO TOTAL EJECUTADO
				V.CURSO	V.PASAJES	V.VIATICO	
JUAN PEREZ RIVEROS	PERU	PASANTIA TENCIA DE GESTION Y PLANIFICACION TERRITORIAL CON IDENTIDAD CULTURAL A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE LIMA, CUZCO Y MACHUPICHU.	22 al 27 Abril 2013	450,000	250,000	896,924	1,596,924

NOTA:

AÑO 2013: SR. JUAN PEREZ RIVEROS (EX-CONCEJAL)

AÑOS 2014, 2015 Y 2016 NO SE REGISTRAN VIAJES AL EXTRANJERO DE CONCEJALES.

SIN OTRO PARTICULAR.

DANTE HERRERA CARRIZO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE

DANTE HERRERA CARRIZO
Director de Finanzas
I. Municipalidad de Doñihue

DOÑIHUE, MAYO 31 DE 2017.-